
Settore Organi Istituzionali e Servizi al Cittadino
Pari opportunità, promozione uguaglianza sociale e cooperazione

Palazzo Ducale, Cortile Carrara – 55100 Lucca        Tel. 0583 417.1       Fax 0583 417.326

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Determinazione n° 177 del 22/02/2024
 

 

Oggetto: ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI QUOTA PARTE DEL 

FINANZIAMENTO DELL’UNIONE PROVINCE D’ITALIA. 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 

L’ACQUISIZIONE DELLA  MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE FINALIZZATA ALLA INDIVIDUAZIONE DI UN 

PORTAVOCE DELLA PROVINCIA DI LUCCA – PARZIALE 

RETTIFICA D.D. N.85 DEL 02/02/2024.
 

IL DIRIGENTE

VISTA la Determinazione Dirigenziale di accertamento e impegno di quota parte del finanziamento 

dell’Unione Province d’Italia e approvazione Avviso Pubblico per l’acquisizione della  

manifestazione di interesse finalizzata alla individuazione di un portavoce della Provincia di Lucca 

n. 85 del 02/02/2024;

DATO ATTO che in data 07/02/2024 è stato pubblicato il bando per acquisizione della  

manifestazione di interesse finalizzata alla individuazione di un portavoce della Provincia di Lucca 

per il Progetto UPI Moving4Future;

VALUTATO nel corso della pubblicazione che si rende necessario ampliare le modalità di 

presentazione delle manifestazioni di interesse aggiungendo alla presentazione via pec anche la 

consegna a mano all’Ufficio Protocollo della Provincia di Lucca e l’invio da email alla casella 

protocollo@provincia.lucca.it per consentire agli interessati di presentazione ed prorogare 

conseguentemente i termini di scadenza della presentazione delle domande;

PRESO ATTO che per consentire quanto sopra descritto è necessario apportare delle modifiche al 

Bando e agli allegati A e B inserendo la possibilità delle ulteriori due modalità di presentazione 

sopra menzionate e e che le stesse comportano uno slittamento dei termini della presentazione delle 

domande di manifestazione di interesse nei nuovi termini indicati nel bando modificato;



- 2 -

DATO ATTO che il presente atto di parziale rettifica della D.D. n. 85 del 02/02/2024 sarà 

pubblicato sul sito “Amministrazione Trasparente” della Provincia di Lucca in ottemperanza a 

quanto disposto con D.Lgs 33/2013 e che si provvederà inoltre anche alla pubblicazione sul sito 

della Provincia di Lucca del nuovo Bando e dei relativi allegati dando particolare risalto sia le 

modifiche che allo slittamento dei termini di presentazione delle domande per ampliare la 

possibilità di presentazione delle candidature ai giovani dai 19 ai 35 anni;

VISTI il bando e gli allegati rettificati secondo quanto sopra indicato, documenti allegati parte 

integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa:

1. di approvare le premesse del presente atto che costituiscono parte integrante e sostanziale dello 

stesso;

2. di modificare, per le motivazioni riportate nelle premesse del presente atto, il Bando e l’Allegato 

A come allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale - insieme allegato B non oggetto 

di modifiche - dando atto che gli stessi sostituiscono i precedenti documenti approvati con la 

determinazione dirigenziale n. 85 del 02/02/2024;

3. di dare atto che, in ragione di quanto sopra si dovrà procedere ad una nuova pubblicazione della  

richiesta di manifestazione di interesse prorogando pertanto il termine ultimo per la presentazione 

delle offerte al giorno 07/03/2024 alle ore 12:00.

4. di dare atto che:

• il presente atto non comporta impegno di spesa per l’Ente;

• in ottemperanza a quanto stabilito dall’art.37 c.1, 2 del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal 

D.Lgs. n. 97 del 02.05.2016, il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”;

• il presente provvedimento rientra nell'attività del Centro di Responsabilità A7 afferente al P.E.G. 

2023, bilancio 2023/2025 - annualità 2024;

• il bando e i relativi allegati verranno pubblicati sul sito della Provincia di Lucca dando particolare 

risalto alle modifiche e alle nuove scadenze per la presentazione delle manifestazioni di interesse;

5. di dare atto dell’insussistenza per il Dirigente e per la Responsabile del procedimento di 

conflitto di interessi, nel rispetto della L.190/2012, del D.P.R. 62/2013, nonché della deliberazione 

G. P. n.297/2013;

6. di indicare, ai sensi della normativa vigente, responsabile del procedimento Greta Bonini, 

dipendente dell’ufficio Organi Istituzionali, politiche per le pari opportunità e statistica;



- 3 -

7. di dare atto che contro la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR della Regione 

Toscana entro 30 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione ed è inoltre possibile esperire le 

altre azioni giuridiche e amministrative previste dalle vigenti disposizioni normative.

Il/La Dirigente

LUIGI DE ANGELIS

Documento firmato digitalmente


